SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO

Processo: 00137-00002250/2021-71. Contrato: nº 66/2021 – NPLC, decorrente de doação
de bens móveis, firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal, Doadora, e a
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GUARÁ - RA X, Donatário. Objeto: doação de
bens permanentes considerados inservíveis e passíveis de doação pela CLDF. Prazo: O
prazo para a retirada dos bens será de 30 dias contados a partir da data de assinatura do
termo de contrato de doação. Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela
Doadora, MARLON CARVALHO CAMBRAIA, Secretário-Geral e pelo Donatária,
LUCIANE GOMES QUINTANA, Representante.

PODER EXECUTIVO

EXTRATO AO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO DE EMPRÉSTIMO Nº 0319.129-
88/2011-DF-047

Processo: 00040-00032086/2019-17. PARTES: DISTRITO FEDERAL e CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. OBJETO: Os contratantes retificam o contrato nº 0319.129-
88/11, datado de 01/11/2011, em: CLÁUSULA SEXTA, item 6.2, que passa a vigorar
com a seguinte redação: 6.2.1 - Taxa de Risco de Crédito correspondente à taxa nominal
de 0,5% a.a (zero cinco por cento ao ano), incidente sobre o saldo devedor atualizado.
Pelo DISTRITO FEDERAL: IBANEIS ROCHA BARROS JÚNIOR, na qualidade de
Governador do Distrito Federal e Pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL: CARLOS
ANDRÉ LINS RODRIGUEZ, na qualidade de Gerente Executiva de Governo Brasília.

CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE
DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL

SECRETARIA EXECUTIVA

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 08/2018
Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2018. Processo: 04029-
00000098/2021-06. Modalidade: Dispensa de Licitação n° 006/2018. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 08/2018 pelo período de 20
(vinte) meses. Contratante: CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE
DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL, inscrito no CNPJ sob o nº
23.791.169/0001-02. Contratada: NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.522.669/0001-92. Valor Total: 10.540,48 (dez mil
quinhentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 13/12/2021 a
08/08/2023. Data da Assinatura do Termo Aditivo: 13/12/2021. JOSÉ EDUARDO
PEREIRA FILHO, Secretário- Executivo.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIACHO FUNDO I

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2020

Processo: 00148-00001129/2019-42.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES
O Distrito Federal, pessoa jurídica de direito público, por intermédio da Administração
Regional do Riacho Fundo I, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.783043/0001-20, situada
em Avenida Central AC 03 – Lote 06 Praça Central, Brasília/DF, neste ato representada
pela Administradora Regional Ana Lúcia Pereira de Melo e da Secretaria de Estado de
Projetos Especiais, criada pelo Decreto nº 39.610, de 1º de janeiro de 2019, ora
Interveniente, situada em Palácio do Buriti, sala P-50, Zona Cívico-Administrativa, Praça
do Buriti, Brasília/DF, neste ato representada por Roberto Vanderlei de Andrade, e o
interessado Sr. João Antônio Ramos Filho, diretor executivo do colégio Isaac Newton,
resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de Prorrogação de Cooperação nº 01/2020,
em conformidade com o Decreto nº 39.690, de 28 de fevereiro de 2019, e demais preceitos
de direito público, mediante as cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do Termo de
Cooperação nº 01/2020 por mais 48 meses, pelo período de 21 de setembro de 2021 à 20
de setembro de 2025, com base no art.4º do Decreto Distrital nº 39.690/2019.
CLÁUSULA TERCEIRA- DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo
Aditivo.
CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO
A eficácia deste Termo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela
Administração Regional do Riacho Fundo I - RA RFI, na Imprensa Oficial, até o quinto
dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura.

Brasília/DF, 20 de setembro de 2021
ANA LÚCIA PEREIRA DE MELO

Administradora Regional do Riacho Fundo I

ROBERTO VANDERLEI DE ANDRADE
Secretário de Estado de Projetos Especiais do Distrito Federal

JOÃO ANTÔNIO RAMOS FILHO

Diretor Executivo do Colégio Isaac Newton

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender as demandas dos Órgãos que
compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras
Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação do PE nº 03/2022 no
sistema Comprasnet, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de
ferramentas (chave ajustável, chave combinada, disco diamantado e outros), de acordo
com as condições e características constantes no Edital e seus anexos. Valor estimado: R$
1.298.722,33. Tipo de Licitação: menor preço. Elemento de Despesa: 33.90.30. Abertura
das propostas dia 19/01/2022, às 09h30min. Processo 00040-00033662/2021-50. O edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo e-mail: pregoeirosulog10@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 06 de janeiro de 2022
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 82/2021
A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos, da
Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação total do Pregão
Eletrônico n.º 82/2021, de Registro de Preços para eventual contratação de empresa de
prestação de serviço de locação de veículos automotores do tipo pick up leve/furgão e pick up
média, sem motorista, a fim de atender às demandas dos Órgãos que compõem a estrutura
administrativa do Distrito Federal, CONVOCA as empresas classificadas em primeiro lugar:
CS BRASIL FROTAS LTDA - CNPJ: 27.595.780/0001-16, STAR LOCACAO DE
SERVICOS GERAIS LTDA - CNPJ: 37.131.539/0001-90 a assinarem eletronicamente as
Atas de Registros de Preços, até o dia 11 de janeiro de 2022, por meio do Sistema Eletrônico
de Informações – SEI/DF. Para tanto, será necessário que o signatário se cadastre previamente
no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=9
e envie cópias autenticadas ou apresentem os originais dos seguintes documentos à Diretoria de
Sistema de Registro de Preços/COSUP/SCG/SPLAN/SEEC: Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica, Documento de identificação (carteira de identidade ou habilitação com foto) e
Declaração de Concordância e Veracidade. Endereço: Anexo do Palácio do Buriti, 5º andar,
sala 502 Brasília-DF CEP 70.075-900.

Brasília/DF, 06 de janeiro de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO MÚLTIPLO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTO
Processo: 00413-00003510/2020-93. DAS PARTES: IPREV/DF x EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS/ECT. DO OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato Múltiplo de Prestação de Serviços e Venda de Produto, por
mais 12 (doze) meses, com base no art. 57 da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Sétima do
referido instrumento contratual. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo
entra em vigor pelo período compreendido entre 28/11/2021 a 28/11/2022. DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo IPREV/DF: NEY FERRAZ JÚNIOR, na qualidade de Diretor
Presidente, e pela EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS/ECT.:
ALAN VALTER TAVARES, na qualidade de Representante Legal.

PÁGINA 34 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 5, SEXTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br